* * * 

Függelék 
1369. augusztus 2. 

A pozsegai káptalan előtt Velikei Bekefi Miklós mester és fiai elcserélik bresztóci 
birtokrészüket Péter boszniai püspök és rokonai cirkveniki birtokrészére. 

Capitulum ecclesie Beati Petri de Posaga universis Christi fidelibus presentibus 
pariter et futuris presencium noticiam habituris salutem in salutis Largitore. 
Quoniam unicum est oblivionis remedium, scriptura, que calumpniis infert 
silencium et modos contencionis explicans sua serie loquitur presentibus et 
posteris veritatem, proinde ad universorum tam presencium, quam futurorum 
noticiam harum serie volumus38 pervenire, quod magistri Nicolaus filius Beke de 
Velyke et Paulus filius eiusdem magistri Nicolai pro se et pro Andrea ac Nicolao 
similiter filiis ipsius magistri Nicolai omne onus seu gravamen ex parte ipsorum 
in facto infrascripto in se ipsos assumpmendo39 ab una parte, venerabilis in 
Christo páter, dominus Petrus, Dei et apostolice sedis gracia episcopus ecclesie 
Boznensis et magister Dyonisius de Zapolya, nepos eiusdem domini episcopi 
pro se personaliter et pro discretis viris, magistris Clemente cantore predicte 
ecclesie Boznensis ac Demetrio lectore prescripte ecclesie nostre, item Valentino 

37 Csupán érdekességként jegyzem meg, hogy a Cod. dipl. Croat, kiadói véletlenül még tovább 
bővítették a méltóságviselő Szapolyaiak számát, amennyiben három 1392. évi méltóságsorban > 
Szapolyai Jánost tüntetik fel országbíróként. Ez elírás Kaplai János helyett: Cod. dipl. Croat. 
XVII. 477., 479., 484. 
38 Az eredetiben: wolumus. 
39 Az eredetiben: assumpendo. 
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canonico prelibate ecclesie Boznensis, magistro Phylippo filio Georgii de dicta 
Zapolya, necnon Benedicto archydiacono ecclesie Bachyensis et Demetrio fratre 
eiusdem cum sufficientibus litteris procuratoriis honorabilis capituli antedicte 
ecclesie Boznensis ex altera coram nobis personaliter constituti in quibusdam 
porcionibus eorum possessionariis infrascriptis in comitatu de predicta Posaga 
habitis ipsos contingentibus tale concambium perpetuo duraturum se et 
predictos alios fecisse sunt confessi oráculo vive voris, quod iidem Nicolaus et 
Paulus magistri, Andreas ac Nicolaus filii ipsius magistri Nicolai totam porcionem 
possessionariam condam Nicolai filii Thome de Breztouch in quadam villa 
similiter Breztouch vocata, possessioni sue scilicet magistri Nicolai et fratrum 
suorum Orboua nuncupate in quadam parte vicinanti, habitam ab eodem 
Nicolao filio Thome mediantibus litteris nostris patentibus exinde confectis, 
prout in eisdem vidimus contineri, per modum perpetúe empcionis sibi, scilicet 
magistro Nicolao olym deventam cum omnibus utilitatibus et pertinenciis suis, 
cuiusvis nominis vocabulo vocitentur, prenominatis Petro episcopo, magistris 
Dyonisio, Clementi cantori, Demetrio lectori, Valentino canonico, Phylippo 
filio Georgii, Benedicto archydiacono et Demetrio fratri eiusdem, econverso 
autem iidem dominus Petrus episcopus magisterque Dyonisius nepos suus, ut 
premittitur, ex parte sui personaliter comparentes, ex parte autem predictorum 
fratrum suorum premissa auctoritate procuratoria similiter totam quandam 
porcionem possessionariam olym Mathey filii Mortonus hominis absque 
heredum solacio de medio sublati in possessione Ciurkvenik vocata habitam 
per excellentem principem, dominum nostrum Lodovicum, eadem Dei 
gracia inclitum regem Hungarie mediantibus litteris suis privilegialibus, prout 
similiter in eisdem haberi conspeximus manifeste, nove sue regie donacionis 
titulo ipsis traditam modo simili perpetualiter et donatam, similiter cum 
omnibus utilitatibus et pertinenciis suis, quovis nomine censeantur, preallegatis 
magistro Nicolao filio Beke et filiis suis dedissent, donassent, tradidissent et 
assignassent, ymmo dederunt et tradiderunt tenore presencium coram nobis 
utrobique in heredum heredes iure perpetuo et irrevocabiliter possidere, tenere 
pariter et habere, assumpmentes40 nichilominus mutua vicissitudine in dictis 
porcionibus permutatis sese pacifice et indempniter conservare ac ab omnibus